
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 322 
Data:  28/04/2011 

 
 
 
 
 
SERVIZIO APICALE: GESTIONE RISORSE UMANE 
 
 
 
 
I.D.n.  5562928 
cl. 3.2 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA PROROGA DEL CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO DI UN 

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO. 

 

 
 



IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 

- Premesso che, con contratto individuale di lavoro n. 11 del 2/11/2010 a seguito della determinazione 
dirigenziale n. 980 del 21/10/2010, l’arch. Pirastru Chiara veniva assunta alle dipendenze del Comune 
in qualità di istruttore direttivo tecnico a tempo determinato, per il periodo dal 2 novembre 2010 all’1 
maggio 2011 per “soddisfare esigenze di carattere tecnico, organizzativo, produttivo e sostitutivo”;  
 
Vista la richiesta con la quale il direttore competente Arch. Longoni chiede la proroga del contratto di 
lavoro in quanto permangono le esigenze organizzative che ne avevano determinato l’assunzione;  
 
Ritenuto, valutate le esigenze dei servizi, di aderire alla richiesta sopra indicata e di procedere, quindi 
alla proroga del contratto individuale di lavoro dell’arch. Pirastru, la quale si dichiara disponibile; 
 
Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo n. 368 del 6.9.2001, che consente la proroga del contratto 
individuale di lavoro ……”per non più di una volta, quando la proroga sia richiesta da ragioni oggettive e 
si riferisca alla stessa attività lavorativa per il quale il contratto è stato stipulato”; 
 
Preso atto che: 

• la proroga viene disposta in conformità al Decreto Legislativo n. 368/2001; 
• che l’assunzione di cui trattasi viene disposta nel rispetto dell’art. 76, comma 7, del D.L. 

112/2008 e successive modifiche; 
• la spesa derivante dalla proroga è contenuta nei limiti delle disponibilità di bilancio del 

Comune; 
 
Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267; 
 
Visto l'art. 38 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 
1°) di prorogare sino all’01/07/2011, il contratto a tempo determinato in qualità di istruttore direttivo 
tecnico dell’arch. Pirastru Chiara;  
 
2°) di impegnare a carico del bilancio comunale la somma complessiva di € 5.450,00= comprensiva 
degli oneri, con le seguenti imputazioni della spesa: 

• € 5.100,00 al cap. 902  relativo a: Ufficio tecnico: compensi – intervento 1.01.06.01 del 
bilancio 2011 

• € 350,00 al cap. 1040 relativo a: Opere pubbliche fabbricati: irap a carico Ente – 
intervento 1.01.06.07 del bilancio 2011;  

 
3°) di dare atto, altresì, che: 

• con l’assunzione del presente provvedimento il Comune rispetta il disposto di cui dell’ dell’art. 
76, comma 7, del D.L. 112/2008 e successive modifiche; 

• con l’assunzione del presente provvedimento viene rispettato patto di stabilità nell’anno 
precedente, il tetto di spesa del personale e il non superamento del rapporto tra spesa del 
personale e spesa corrente entro il tetto del 40%, come risulta da certificazione a firma del 
Dirigente Responsabile del Settore Finanziario – Società partecipate – Gare e Contratti, in 
data 25/01/2011 ID. n. 5315045; 

• l’assunzione viene disposta in conformità al Decreto Legislativo n. 368/2001; 
• la spesa derivante dal presente provvedimento è contenuta nei limiti delle disponibilità di 

bilancio del Comune; 
• la proroga di cui sopra avverrà con le modalità previste dall’art. 3 del Decreto Legislativo n. 

152/1997 
 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
( F . T O  D O T T .  P A O L O  C O D A R R I )  

 


